Администрация городского округа Красногорск
Московской области

ПРОТОКОЛ № 05/19

встречи с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 14.02.2019

Время проведения: 9:15 ч.

Место проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 113

Участники совещания:

1. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - глава городского округа

Красногорск;

2. Мамедов Азер Джамалович - первый заместитель главы администрации по

инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса;

3. Гусев Максим Алексеевич - начальник отдела аренды земельных участков;

4. Тодоров Дмитрий Владимирович - начальник отдела формирования

муниципальной собственности;

4. Голубев Алексей Николаевич- старший юрисконсульт отдела судебной

защиты правого управления.
4. Старжинская Светлана Анатольевна - секретарь.

Приглашенные:

1. ООО «ООО «Союзкопир» - генеральный директор Шубина Э.В.;
2. ООО «Стрела» - генеральный директор Кораблева О.В.

Повестка дня:

1. Предоставление муниципального помещения в аренду.
2. На арендуемом земельном участке снос аварийной трансформаторной

подстанции.

Ход встречи:

1. Шубина Элеонора Валентиновна рассказала о деятельности
компании по сервисному обслуживанию офисной техники на

территории городского округа Красногорск
Вопросы: Аренда муниципального помещения.
Мамедов А.Д.: Рассмотреть возможность аренды муниципального

помещения.

2. Кораблева Ольга Владимировна рассказала о передаче дела о
сносе аварийной подстанции в суд.

Вопросы: Возможность отложения слушаний по данному делу.
Гусев М.А.: Трансформаторная подстанция находится в границах

арендуемого земельного участка.
Тодоров Д.В.: Аварийная подстанция в 2014 году была передана в

собственность Министерству имущественных отношений МО.
Голубев А.И.: Написана служебная записка об определении

собственности на имя заместителя главы администрации по земельно

имущественным отношениям Городничего О Е.

Решили:
По первому вопросу:

Получить информацию об имеющихся свободных помещениях в ОАО
«Технопарк «Нахабино» и свободных муниципальных помещениях и довести
ее до Шубиной Э.В.
Ответственные исп.: Голубев Б.С. начальник управления по
инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса;
Городничий О.Е.- заместитель главы администрации по земельно
имущественным отношениям.

Срок: до 28.02.2019
По второму вопросу:

Подготовить ходатайство в суд об отложении слушаний по делу о земельном

участке.

Ответственный исп.: Голубев А.И. - старший юрисконсульт отдела

судебной защиты правого управления;
Подготовить отчет о техническом состоянии здания-трансформаторная

подстанция и предоставить презентацию инвестиционного проекта.

Ответственный исп.: ООО «Стрела».
Срок: до 28.02.2019

Глава городского округа Красногорск

Секретарь С.А. Старжинская

i!Ш

Список присутствующих на встрече

№ Наименование организации Контактная информация

(ФИО) ( е-шаil/телефон)

1. ООО «Союзкопир», генеральный
директор Шубина Элеонора
Валентиновна

2. ООО «Стрела», генеральный директор
Кораблева Ольга Викторовна

3

4

5

6

Результаты исполнения Протокола от 24.01.2019 № 02/19

Исполнение поручения по п. 4.

Выполнено.

Исполнение поручения поп. 5

Выполнено. Согласие на размещение направлено.

Результаты исполнения Протокола от 07.02.2019 № 03/19

Исполнение поручения по п. 4.

Выполнено. Информация предоставлена.

Исполнение поручения по п. 5.

Выполнено. Информация предоставлена.

Результаты исполнения Протокола от 07.02.2019 № 04/19

Исполнение поручения по п. 1.

Исполнено. Совещание организовано.